



## Nimbus Motorcycles Danmark A/S

Ubberødvej 22  
2970 Hørsholm  
CVR-nr. 41717823

## Årsrapport 28.09.2020 - 31.12.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.06.2022

---

**Anette Lonsdale**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nimbus Motorcycles Danmark A/S

Ubberødvej 22

2970 Hørsholm

CVR-nr.: 41717823

Hjemsted: Rudersdal

Regnskabsår: 28.09.2020 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Ib Rose Mogensen, formand

Claus Støvlbæk Clausen

Christoffer Sven-Gunnar Hansson

## Direktion

Claus Støvlbæk Clausen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at udvikle, producere og sælge motorcykler og cykler samt varetage aktiviteter forbundet dermed.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.312 t.kr., hvilket af ledelsen anses som forventet under hensyntagen til at det er selskabets første regnskabsår, og der er afholdt en række opstartsomkostninger.

## Forventet udvikling

Med start sommeren 2021 har designerne i foråret 2022 færdiggjort designarbejdet på Nimbus E-motorcyklen og Nimbus E-cyklen.

Finansieringen til arbejdet, herunder de sideløbende aktiviteter, har Nimbus Motorcycles Danmark A/S finansieret via et aktieudbud nummer 2 til danskerne, private og virksomheder.

Næste fase starter i sommeren 2022, hvor et ingeniørteam gør Nimbus E-produkterne klar til tests, myndighedsgodkendelse og produktion, startende med E-cyklen og efterfølgende E-motorcyklen.

Finansielt arbejder vi med et nyt 3. aktieudbud på kr. 10 mill. i efteråret 2022 til ovennævnte aktiviteter og en opgradering af organisationen.

I løbet af 2023 planlægges finansiering på kr. 25 mill. til produktionsapparatet, markedsføring, drift og lageropbygning.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning har selskabet oplevet et angreb på Nimbus Motorcycles og direktør Claus Clausen personligt. I forbindelse med planlægning af prototypefremstilling har en samarbejdspartner anmeldt et meget lignende design til designbeskyttelse, efter at vedkommende har set skitser af selskabets nye Nimbus design og indgået fortrolighedsaftale. En sådan krænkelse, misligholdelse af samarbejdsaftalen om prototyper og de personlige angreb mod Claus Clausen har desværre nødvendiggjort, at Nimbus Motorcycles Danmark A/S har taget taget skridt mod at anlægge sag mod vedkommende. Ledelsen i Nimbus Motorcycles Danmark A/S er med god dokumentation i sagens forløb overbevist om, at Nimbus Motorcycles Danmark A/S vil vinde en sådan sag, men der skal forventes en del omkostninger til advokat samt at projektet kan blive ramt af udskydelse i den næste fase.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(1.245.335)</b>
Personaleomkostninger	1	(362.886)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.608.221)</b>
Andre finansielle indtægter		24.306
Andre finansielle omkostninger		(19.578)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.603.493)</b>
Skat af årets resultat	2	291.500
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.311.993)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		(1.311.993)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.311.993)</b>



# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	4	1.325.309
<b>Immaterielle aktiver</b>	3	<b>1.325.309</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.325.309</b>
Andre tilgodehavender		158.606
Tilgodehavende skat		291.500
Periodeafgrænsningsposter		12.882
<b>Tilgodehavender</b>		<b>462.988</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>810.572</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.273.560</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.598.869</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020/21 kr.</b>
Virksomhedskapital		592.000
Overkurs ved emission		0
Reserve for udviklingsomkostninger		1.033.741
Overført overskud eller underskud		406.871
<b>Egenkapital</b>		<b>2.032.612</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		282.087
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		279.750
Anden gæld		4.420
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>566.257</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>566.257</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.598.869</b>

Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret

5

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	0	0	0	40.000
Kapitalforhøjelse	467.000	3.008.000	0	0	3.475.000
Fondsaktier	85.000	0	0	(85.000)	0
Overført fra overkurs	0	(3.008.000)	0	3.008.000	0
Egenkapitalomkostninger	0	0	0	(170.395)	(170.395)
Overført til reserver	0	0	1.033.741	(1.033.741)	0
Årets resultat	0	0	0	(1.311.993)	(1.311.993)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>592.000</b>	<b>0</b>	<b>1.033.741</b>	<b>406.871</b>	<b>2.032.612</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.
Gager og lønninger	358.833
Andre omkostninger til social sikring	1.420
Andre personaleomkostninger	2.633
	<b>362.886</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.
Aktuel skat	(291.500)
	<b>(291.500)</b>

Selskabsskatten vedrører skatteværdien af afholdte udviklingsomkostninger, og forventes udbetalt efter reglerne i skattekreditordningen i november 2022.

## 3 Immaterielle aktiver

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Tilgange	1.325.309
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.325.309</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.325.309</b>

## 4 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojektet består af afholdte eksterne omkostninger til design og udvikling af eldreven Nimbus motorcykel. Ledelsen har på baggrund af en vurdering af udviklingsprojektet konkluderet, at den regnskabsmæssige værdi er forsvarlig og at der ikke er indikationer på nedskrivningsbehov.

## 5 Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret

Selskabet har i regnskabsåret ydet et lån til selskabets direktør, hvilket er i strid med selskabsloven. Lånet er forrentet i henhold til gældende lovgivning med 10,05 % p.a. svarende til den officielle udlånsrente med tillæg efter bestemmelserne i renteloven. Mellemværendet er indfriet i regnskabsåret.

Pr. statusdagen har direktøren et tilgodehavende i selskabet på 279.750 kr. jf. side 9.
